
UCHWAŁA NR LXVI/588/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani j na 
niepodejmowanie współpracy przez Inowrocławską Gospodarkę Komunalną i Mieszkaniową 
Sp. z o.o. w zakresie zarwanej i uszkodzonej kanalizacji pomiędzy posesjami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski   
 

Id: 3959F5C3-A80B-4DAA-8F3F-67C87718B7A9. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVI/588/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 marca 2023 r. 
rozpatrzyła skargę Pani j na niepodejmowanie współpracy przez 
Inowrocławską Gospodarkę Komunalną i Mieszkaniową Sp. z o.o. w Inowrocławiu 
w zakresie zarwanej i uszkodzonej kanalizacji pomiędzy posesjami. 

Skarżąca została prawidłowo zawiadomiona o terminie posiedzenia Komisji i się na 
nią nie stawiła. 

Z wyjaśnień złożonych przez Kierownika Rejonu Obsługi Mieszkańców z IGKiM 
Sp. z o.o. oraz Naczelnika Wydziału Gospodarki Lokalowej wynika, że użytkownicy 
nieruchomości położonych przy , wspólnie korzystają z kanalizacji 
sanitarnej, znajdującej się na działce Miasta, administrowanej przez IGKiM Sp. z o.o. Według 
opinii Skarżącej,  uszkodzona kanalizacja pomiędzy posesją przy  w której 
zamieszkuje, a budynkami przy  jest przyczyną pojawiających się 
niedrożności i zalań nieczystościami w jej mieszkaniu. Jednocześnie zarzuca Spółce, że sama 
ponosi koszty usuwania awarii. W odpowiedzi na powyższe, Kierownik reprezentujący 
Spółkę IGKiM i Naczelnik WGL zgodnie stwierdzili, na podstawie posiadanych 
dokumentów, że to Miasto pokrywa koszty udrażniania kanalizacji, a Skarżąca nigdy w nich 
nie partycypowała. Nie można jednoznacznie stwierdzić, w którym miejscu kanalizacji 
dochodzi do zapychania, wobec tego użytkownicy wszystkich nieruchomości ponoszą 
odpowiedzialność za zaistniałe straty. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach  Inowrocławskiej 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych (jeżeli przepisy szczególnie nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skarg) jest właściwa rada gminy, czyli Rada Miejska 
Inowrocławia. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 3959F5C3-A80B-4DAA-8F3F-67C87718B7A9. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

